
 

 

 
 

KRAJSKÝ ÚŘAD – JIHOČESKÝ KRAJ 
 

 
 
 

Plán kontrol výkonu přenesené působnosti na I. pololetí 
2024  

 
               

              Sp. Zn.: KRED 146583/2023/sadu SO  
                                      Č.j.:       KUJCK 146583/2023      

 
 
Obsah:            
 
 
Odbor dopravy a silničního hospodářství      2  
Odbor kultury a památkové péče       2 - 3 
Odbor školství, mládeže a tělovýchovy       3 
Odbor sociálních věcí                     3 - 4 
Odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví     5 
Odbor zdravotnictví                              5 - 6 
Odbor kancelář hejtmana                   7 - 8 
Odbor ekonomický                       8 
Odbor legislativy a vnitřních věcí                   9 
Odbor regionálního rozvoje, územního plánování a stavebního řádu               9 
          
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zveřejněno na internetových stránkách Jihočeského kraje 2. 1. 2024  
 
 
 
 
Sestavila: 15. 12. 2023  
Mgr. Šárka Duspivová 



 

 2 

Odbor dopravy a silničního hospodářství 
 

Název kontrolovaného subjektu Zaměření kontroly  Termín pláno-
vané kontroly 

  Oddělení silničního hospodářství   

Městský úřad Prachatice Kontrola agendy na úseku silničního hospodářství duben 2024 

Městský úřad Strmilov Kontrola agendy na úseku silničního hospodářství květen 2024 

 Oddělení silniční dopravy  

        Žádné z důvodu dlouhodobé nemoci  

 Oddělení pro územní samosprávu a státní 
správu v dopravě 

 

Městský úřad Tábor Agenda SME, autoškol, evidence vozidel, řidičské 
průkazy únor 2024 

Stanice technické kontroly 2x 
Povinnosti vyplývající ze zák. č. 56/2001 Sb., o 
technických podmínkách provozu na pozemních 

komunikacích 
březen 2024 

Akreditovaná školící střediska 2x 
Povinnosti vyplývající ze zák. č. 56/2001 Sb., o 
technických podmínkách provozu na pozemních 

komunikacích 
březen 2024 

 
 

 
Odbor kultury a památkové péče 
 

Název kontrolovaného subjektu Zaměření kontroly  Termín pláno-
vané kontroly 

  Oddělení památkové péče   

Městský úřad Milevsko 
Odbor regionálního rozvoje 

Kontrola výkonu státní památkové péče - průběž-
ná březen 2024 

Městský úřad Vimperk 
Odbor školství, kultury a cestovního 

ruchu 

Kontrola výkonu státní památkové péče - průběž-
ná květen 2024 

Městský úřad Tábor 
Stavební úřad 

Kontrola výkonu státní památkové péče - průběž-
ná 

červen 2024 

 Oddělení kultury a zřizovaných organizací  

Městský úřad Tábor Kontrola správní činnosti v letech 2021 - 2022 leden - červen 
2024 

Městský úřad Blatná Kontrola správní činnosti v letech 2021 - 2022 leden - červen 
2024 



 

 3 

Městský úřad Písek Kontrola správní činnosti v letech 2021 - 2022 leden - červen 
2024 

Alšova jihočeská galerie Kontrola činnosti organizace červen 2024 

Jihočeská filharmonie Kontrola činnosti organizace červen 2024 

 
 

 

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy 
 

Název kontrolovaného subjektu Zaměření kontroly  Termín pláno-
vané kontroly 

  Oddělení zaměstnanosti a odměňování   

Městský úřad Český Krumlov 
Odbor školství, sportu a péče o dítě 

Kontrola dodržování závazných zásad při prová-
dění návrhů rozpisu rozpočtu finančních prostřed-
ků státního rozpočtu podle § 161c odst. 7 zákona 

č. 561/2004 Sb. 

březen 2024 

Městský úřad Třeboň 
Odbor školství a sociálních věcí 

Kontrola dodržování závazných zásad při prová-
dění návrhů rozpisu rozpočtu finančních prostřed-
ků státního rozpočtu podle § 161c odst. 7 zákona 

č. 561/2004 Sb. 

duben 2024 

Městský úřad Jindřichův Hradec 
Odbor školství, mládeže a tělovýchovy 

Kontrola dodržování závazných zásad při prová-
dění návrhů rozpisu rozpočtu finančních prostřed-
ků státního rozpočtu podle § 161c odst. 7 zákona 

č. 561/2004 Sb. 

květen 2024 

 

 
 
Odbor sociálních věcí 
     

Název kontrolovaného subjektu Zaměření kontroly  Termín pláno-
vané kontroly 

  Oddělení sociálně-právní ochrany dětí   

Městský úřad Blatná 
Kontrola výkonu sociálně-právní ochrany dětí a 
standardů kvality SPOD (období 2021-2024) - 

prvotní kontrola 
únor 2024 

Městský úřad Vodňany 
Kontrola výkonu sociálně-právní ochrany dětí a 
standardů kvality SPOD (období 2021-2024) - 

prvotní kontrola 
březen 2024 

Jihočeská rozvojová, o.p.s. Kontrola výkonu sociálně-právní ochrany dětí dle 
pověření (období 2021-2024) - prvotní kontrola březen 2024 

Městský úřad Jindřichův Hradec 
Kontrola výkonu sociálně-právní ochrany dětí a 
standardů kvality SPOD (období 2021-2024) - 

prvotní kontrola 
duben 2024 



 

 4 

Městský úřad Milevsko 
Kontrola výkonu sociálně-právní ochrany dětí a 
standardů kvality SPOD (období 2021-2024) - 

prvotní kontrola 
květen 2024 

Dětský domov, Základní škola, Školní 
jídelna a Školní družina, Volyně, Školní 

319 

Kontrola státního příspěvku pro zřizovatele zaříze-
ní pro děti vyžadující okamžitou pomoc (rok 2023) 
a kontrola výkonu sociálně-právní ochrany dětí dle 

pověření – prvotní kontrola 

červen 2024 

 
       Oddělení sociálních služeb 

 

Domov pro seniory Hvízdal České 
Budějovice, příspěvková organizace 

Plnění podmínek stanovených pro registraci u 
poskytovatelů sociálních služeb dle § 82a zákona 
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 

pozd. předpisů (období 2023-2024) - prvotní kon-
trola 

leden 2024 

Domov pro seniory Stachy-Kůsov 

Plnění podmínek stanovených pro registraci u 
poskytovatelů sociálních služeb dle § 82a zákona 
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 

pozd. předpisů (období 2023-2024) - prvotní kon-
trola 

únor 2024 

Resident 2000, o.p.s. 

Plnění podmínek stanovených pro registraci u 
poskytovatelů sociálních služeb dle § 82a zákona 
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 

pozd. předpisů (období 2023-2024) - prvotní kon-
trola 

březen 2024 

Domov sv. Anežky, o.p.s. 

Plnění podmínek stanovených pro registraci u 
poskytovatelů sociálních služeb dle § 82a zákona 
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 

pozd. předpisů (období 2023-2024) - prvotní kon-
trola 

duben 2024 

Dětské centrum Jihočeského kraje 

Plnění podmínek stanovených pro registraci u 
poskytovatelů sociálních služeb dle § 82a zákona 
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 

pozd. předpisů (období 2023-2024) - prvotní kon-
trola 

květen 2024 

Sociální služby SOVY, o.p.s. 

Plnění podmínek stanovených pro registraci u 
poskytovatelů sociálních služeb dle § 82a zákona 
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 

pozd. předpisů (období 2023-2024) - prvotní kon-
trola 

červen 2024 

Městský úřad Sezimovo Ústí 
Sociální ochrana - sociální práce na pověřených 

OÚ a ORP (období 2022 - dosud) - prvotní kontro-
la  březen 2024 

Městský úřad Trhové Sviny 
Sociální ochrana - sociální práce na pověřených 

OÚ a ORP, romský poradce (období červen 2021 – 
dosud) - prvotní kontrola květen 2024 

 
 
 
 
 

 



 

 5 

Odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví 
 

Název kontrolovaného subjektu Zaměření kontroly  Termín pláno-
vané kontroly 

     

Městský úřad Písek Kontrola výkonu státní správy v přenesené pů-
sobnosti za II. pololetí 2023 

březen 2024 

Městský úřad Prachatice Kontrola výkonu státní správy v přenesené pů-
sobnosti za II. pololetí 2023 

duben 2024 

Městský úřad Tábor Kontrola výkonu státní správy v přenesené pů-
sobnosti za II. pololetí 2023 

květen 2024 

 
 
 
Odbor zdravotnictví 
 

Název kontrolovaného subjektu Zaměření kontroly  Termín pláno-
vané kontroly 

  Oddělení zdravotní správy   

obecní úřady obcí s rozšířenou působ-
ností 

 
- kontrola u 3 subjektů 

  

Kontrola výkonu přenesené působnosti na úseku 
přestupků dle zákona č. 251/2016 Sb., o někte-
rých přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, 

dle zákona č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před 
škodlivými účinky návykových látek, ve znění poz-

dějších předpisů, dle zákona 
č. 167/1998 Sb., o návykových látkách a o změně 

některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, dle zákona č. 164/2001 Sb., 

o přírodních léčivých zdrojích, zdrojích přírodních 
minerálních vod, přírodních léčebných lázních a 

lázeňských místech a o změně některých souvise-
jících zákonů (lázeňský zákon), ve znění pozděj-

ších předpisů 
a kontrola na dodržování zákona 

č. 250/2016 Sb., 
o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, ve 

znění pozdějších předpisů 
a zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů v souladu se zákonem 
č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve 

znění pozdějších předpisů.  

leden-červen 2024 



 

 6 

obecní úřady obcí s rozšířenou působ-
ností 

 
- kontrola u 2 subjektů 

Dodržování ustanovení § 13 zákona 
č. 167/1998 Sb., o návykových látkách a o změně 

některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů (tiskopisy receptů a žádanek s modrým 

pruhem) a vyhlášky č. 329/2019 Sb., o předepiso-
vání léčivých přípravků při poskytování zdravot-

ních služeb, ve znění pozdějších předpisů.  

leden-červen 2024 

poskytovatelé zdravotních služeb nebo 
jiné právnické osoby nebo podnikající 

fyzické osoby v souvislosti 
s prováděním činností, k nimž je třeba 
udělení souhlasu, oprávnění k činnosti 
nebo jiného obdobného povolení dle 

zákona č. 372/2011 Sb. o zdravotních 
službách a podmínkách jejich posky-

tování (zákon o zdravotních službách), 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

zákon 
o zdravotních službách) nebo jiných 

zákonů upravujících zdravotní služby, 
poskytovatelé sociálních služeb uve-
dené v Národním registru sociálních 
služeb a osoby poskytující zdravotní 

služby podle § 20 zákona 
o zdravotních službách 

 
- kontrola u 5 subjektů 

Dle § 107 zákona č. 372/2011 Sb., 
o zdravotních službách a podmínkách jejich po-

skytování (zákon o zdravotních službách), ve zně-
ní pozdějších předpisů kontrola poskytování zdra-
votních služeb nebo činností, k nimž je třeba udě-

lení souhlasu, oprávnění k činnosti nebo jiného 
obdobného povolení podle zákona o zdravotních 
službách nebo jiných zákonů upravujících zdra-

votní služby a kontrola dodržování 
§ 10, § 13, § 14, § 32 a § 33 zákona č. 167/1998 
Sb., o návykových látkách a o změně některých 
dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů a  

vyhlášky č. 329/2019 Sb., 
o předepisování léčivých přípravků 

při poskytování zdravotních služeb, ve znění poz-
dějších předpisů. 

 

leden-červen 2024 

Obecní úřady obcí s rozšířenou působ-
ností - kontrola u 3 subjektů 

Dodržování ustanovení § 13 zákona č. 167/1998 
Sb., o návykových látkách a o změně některých 
dalších, ve znění pozdějších předpisů (tiskopisy 
receptů a žádanek s modrým pruhem) a vyhlášky 
č. 54/2008 Sb., o předepisování léčivých přípravků 
při poskytování zdravotních služeb, ve znění poz-
dějších předpisů. 

leden – červen 
2023 

Poskytovatelé zdravotních služeb nebo 
jiné právnické osoby nebo podnikající 
fyzické osoby v souvislosti 
s prováděním činností, k nimž je třeba 
udělení souhlasu, oprávnění k činnosti 
nebo jiného obdobného povolení dle 
zák.č. 372/2011 Sb. nebo jiných záko-
nů upravujících zdravotní služby, po-
skytovatelé sociálních služeb uvedené 
v Národním registru sociálních služeb 
a osoby poskytující zdravotní služby 
podle § 20 zákona o zdravotních služ-
bách - kontrola u 10 subjektů 

Dle § 107 zákona č. 372/2011 Sb., 
o zdravotních službách a podmínkách jejich po-
skytování (zákon o zdravotních službách), ve zně-
ní pozdějších předpisů kontrola poskytování zdra-
votních služeb nebo činností, k nimž je třeba udě-
lení souhlasu, oprávnění k činnosti nebo jiného 
obdobného povolení podle zákona o zdravotních 
službách nebo jiných zákonů upravujících zdra-
votní služby a kontrola dodržování 
§ 10, § 13, § 14, § 32 a § 33 zákona č. 167/1998 
Sb., o návykových látkách a o změně některých 
dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů a  
vyhlášky č. 329/2019 Sb., o předepisování léči-
vých přípravků při poskytování zdravotních služeb, 
ve znění pozdějších předpisů.  

leden – červen 
2023 

 
 
 
 
 
 
Odbor kancelář hejtmana 
 



 

 7 

Název kontrolovaného subjektu Zaměření kontroly  
Termín pláno-
vané kontroly 

  Oddělení krizového řízení   

Městský úřad Strakonice 

Působnost - MV: připravenost na řešení mimořád-
ných událostí, opatření na ochranu obyvatelstva, 

plány krizové připravenosti právnických a podnika-
jících fyzických osob (nemocnice, školská zaříze-

ní); Působnost - SSHR: oblast hospodářských 
opatření pro krizové stavy; 

Působnost - MO ČR: oblast obranného plánování 

březen 2024 

Městský úřad Trhové Sviny 

Působnost - MV: připravenost na řešení mimořád-
ných událostí, opatření na ochranu obyvatelstva, 

plány krizové připravenosti právnických a podnika-
jících fyzických osob (nemocnice, školská zaříze-

ní); Působnost - SSHR: oblast hospodářských 
opatření pro krizové stavy;                                  

Působnost - MO ČR: oblast obranného plánování 

duben 2024 

Městský úřad České Budějovice 

Působnost MV: připravenost na řešení mimořád-
ných událostí, opatření na ochranu obyvatelstva, 

plány krizové připravenosti právnických a podnika-
jících fyzických osob (nemocnice, školská zaříze-

ní); Působnost - SSHR: oblast hospodářských 
opatření pro krizové stavy;                                  

Působnost - MO ČR: oblast obranného plánování 

duben 2024 

Městský úřad Český Krumlov 

Působnost MV: připravenost na řešení mimořád-
ných událostí, opatření na ochranu obyvatelstva, 

plány krizové připravenosti právnických a podnika-
jících fyzických osob (nemocnice, školská zaříze-

ní); Působnost - SSHR: oblast hospodářských 
opatření pro krizové stavy;                                  

Působnost - MO ČR: oblast obranného plánování 

květen 2024 

ZŠ Milevsko 
Kontrola u subjektu, který má povinnost mít zpra-
covaný pravidelně aktualizovaný plán krizové při-

pravenosti 
únor 2024 

MŠ Milevsko 
Kontrola u subjektu, který má povinnost mít zpra-
covaný pravidelně aktualizovaný plán krizové při-

pravenosti 
únor 2024 

Nemocnice Dačice a.s. 
Kontrola u subjektu, který má povinnost mít zpra-
covaný pravidelně aktualizovaný plán krizové při-

pravenosti 
květen 2024 

MŠ Dačice 
Kontrola u subjektu, který má povinnost mít zpra-
covaný pravidelně aktualizovaný plán krizové při-

pravenosti 
květen 2024 

MŠ Preslova České Budějovice 
Kontrola u subjektu, který má povinnost mít zpra-
covaný pravidelně aktualizovaný plán krizové při-

pravenosti 
červen 2024 

MŠ a ZŠ Helsinská Tábor (MŠ) Kontrola u subjektu, který má povinnost mít zpra-
covaný pravidelně aktualizovaný plán krizové při- červen 2024 



 

 8 

pravenosti 

Městský úřad Kardašova Řečice Finanční následná kontrola obcí; Příjemci státní N 
- dotace na JSDHO za rok 2023 únor 2024 

Městský úřad Bechyně Finanční následná kontrola obcí; Příjemci státní N 
- dotace na JSDHO za rok 2023 

únor 2024 

Městský úřad Týn nad Vltavou Finanční následná kontrola obcí; Příjemci státní N 
- dotace na JSDHO za rok 2023 

březen 2024 

Městský úřad Hluboká nad Vltavou 
Finanční následná kontrola obcí; Příjemci státní N 

- dotace na JSDHO za rok 2023 březen 2024 

Městský úřad Bernartice 
Finanční následná kontrola obcí; Příjemci státní N 

- dotace na JSDHO za rok 2023 duben 2024 

Městský úřad Netolice Finanční následná kontrola obcí; Příjemci státní N 
- dotace na JSDHO za rok 2023 květen 2024 

Městský úřad Stráž nad Nežárkou Finanční následná kontrola obcí; Příjemci státní N 
- dotace na JSDHO za rok 2023 červen 2024 

 
  
Odbor ekonomický 
 

Název kontrolovaného subjektu Zaměření kontroly  Termín pláno-
vané kontroly 

  Oddělení rozpočtu a financování + úsek 
správy daní   

Obecní úřad Bujanov 
Kontrola výkonu správy místních poplatků dle 

zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích a 
procesního zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád. 

Průběžně ve I. 
pololetí r. 2024 

Obecní úřad Číčenice 
Kontrola výkonu správy místních poplatků dle 

zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích a 
procesního zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád. 

Průběžně ve I. 
pololetí r. 2024 

Obecní úřad Chlumany 
Kontrola výkonu správy místních poplatků dle 

zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích a 
procesního zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád. 

Průběžně ve I. 
pololetí r. 2024 

Obecní úřad Lužnice 
Kontrola výkonu správy místních poplatků dle 

zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích a 
procesního zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád. 

Průběžně ve I. 
pololetí r. 2024 

Obecní úřad Myslkovice 
Kontrola výkonu správy místních poplatků dle 

zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích a 
procesního zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád 

Průběžně ve I. 
pololetí r. 2024 

 Oddělení přezkumu a metodiky hospodaření 
obcí 

 

Příloha č. 1   

 
 
 
 
 
 



 

 9 

Odbor legislativy a vnitřních věcí 
 
  

Příloha č. 2   

 
 
Odbor regionálního rozvoje, územního plánování a stavebního řádu 
 

Název kontrolovaného subjektu Zaměření kontroly  Termín pláno-
vané kontroly 

  Oddělení stavebního řádu   

Úřad městyse Ledenice Kontrola výkonu státní správy na úseku územního 
rozhodování a stavebního řádu, zápisů do RÚIAN I. čtvrtletí 2024 

Městský úřad Třeboň Kontrola výkonu státní správy na úseku územního 
rozhodování a stavebního řádu, zápisů do RÚIAN 

I. čtvrtletí 2024 

Městský úřad Vodňany 
Kontrola výkonu státní správy na úseku územního 
rozhodování, stavebního řádu a vyvlastnění, zápi-

sů do RÚIAN 
I. čtvrtletí 2024 

Městský úřad Rudolfov Kontrola výkonu státní správy na úseku územního 
rozhodování a stavebního řádu, zápisů do RÚIAN II. čtvrtletí 2024 

Městský úřad Tábor 
Kontrola výkonu státní správy na úseku územního 
rozhodování, stavebního řádu a vyvlastnění, zápi-

sů do RÚIAN 
II. čtvrtletí 2024 

Městský úřad Písek 
Kontrola výkonu státní správy na úseku územního 
rozhodování, stavebního řádu a vyvlastnění, zápi-

sů do RÚIAN 
II. čtvrtletí 2024 

 
Úsek územního plánování 

 

Městský úřad Strakonice 
Prověření výkonu přenesené působnosti státní 

správy na úseku územního plánování 
I. pololetí 2024 

Městský úřad Týn nad Vltavou 
Prověření výkonu přenesené působnosti státní 

správy na úseku územního plánování 
I. pololetí 2024 

Městský úřad Dačice 
Prověření výkonu přenesené působnosti státní 

správy na úseku územního plánování 
I. pololetí 2024 

Obecní úřad Holubov 
Prověření výkonu přenesené působnosti státní 

správy na úseku územního plánování 
I. pololetí 2024 

 
 
 

 
 
Schválil: JUDr. Lukáš Glaser 
ředitel krajského úřadu 


		2023-12-29T13:01:15+0000




